
РЭСПУБЛ1КА 
БЕЛАРУСЬ 

МШ1СТЭРСТВА АХОВЫ 
ЗДАРОУЯ 

ГАЛОУНЫ ДЗЯРЖАУНЫ 
САН1ТАРНЫ УРАЧ РБ 

220048. г. MИHCK, Мясникова, 
39 

Телефон 22-
64-47

РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ 
МИНИСТЕРСТВО 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

САНИТАРНЫЙ ВРАЧ РБ 

 

11 
января 
2001г 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №4

Об утверждении гигиенических 
нормативов «Республиканские 
допустимые уровни содержания 
цезия-137 в древесине, продукции из 
древесины и древесных материалов и 
прочей непищевой продукции 
лесного хозяйства (РДУ /ЛХ-2001)» 

Администрация Президента
Республики Беларусь

Национальный центр правовой информации 
Республики Беларусь

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

В Национальном реестре правовых актов 
Республики 

Беларусь
-200 X. г.

Во исполнение Закона Республики Беларусь «О санитарно-эпидемическом 
благополучии населения» и Закона Республики Беларусь «О радиационной 
безопасности населения» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить        гигиенические        нормативы        ГН        2.6.1.10-1-01-2001
«Республиканские  допустимые  уровни  содержания  цезия-137  в  древесине,
продукции   из   древесины   и   древесных   материалов   и   прочей   непищевой
продукции лесного хозяйства (РДУ /ЛХ-2001)» согласно приложения и ввести
их в действие на территории Республики Беларусь с момента опубликования.
2. С момента введения  в действие  ГН 2.6.1.10-1-01-2001 «Республиканские
допустимые   уровни   содержания   цезия-137   в   древесине,   продукции   из
древесины и древесных материалов и прочей непищевой продукции лесного
хозяйства   (РДУ   /ЛХ-2001)»,         «Нормативы  на  содержание   цезия-137   в
продукции   лесного   хозяйства»,   утвержденные   Заместителем   председателя
Государственного комитета СССР по лесному хозяйству от 15 января 1988 года,
не применяются.

Главный государственный 
санитарный врач Республики 
Беларусь 

 -е- 
В.П.Филонов 

регистрационный 



 

Согласовано 
Первый заместитель министра лесного 

хозяйства 
Республики Беларусь 

Н.Т.Юшкевич 


